Государственное к€венное общеобр€вовательное учреждение <<Вохомская школа -

интернат Костромской области для детей с ограниченными возможностями
здоровья>

прикАз
\1 сентября2О24г. J\ъ з 1/3

Об организации питания
воспитанников и учащихся ГКОУ
<<Вохомская школа - интернат)
на 202t-2022 уч. год.

В целях организации сбалансированного и рационального питания
обучающи\9я, во исполнение ФЗ РФ oT29.I2.2012 г. Jф 273 - ФЗ (об образовании в
РФ, ФГОС, требований СанПин 2.4.2.З286 - 15 для обучающихся с ОВЗ; СанПин
2.4 .2.5 .2409. 0 8 ;2.4 .2.28 .21 . - 1 0 для общеобразовательных школ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

в учреждении, приходящих воспитанников двухразовым питанием.
2. Утвердить режим для воспитанников на2024 - 2025 уч., учитывая возрастные и

психофизические возможности учащихся.
3. Утвердить следующий график питания обучающихся воспитанников:

Завтрак: I смена (1-7 кл.) - 320 -33s,.
II смена (8-11 кл.) - 335 -3а5".

Второй
завтрак: I смена (1-7кл.) - 1020 - 1030

II смена (8 - 11 кл.) - 12zo'- 11+0

Обед: I смена (1-7кл.) - 1310- 1330

II смена (S - 11 кл.) - 1400 - 1420

Ужин: I смена (1-7кл.) - 1800- 1820

II смена (S - 11 кл.) - 1840- 1900

Вечерник: I смена (1-7кл.) - 2000- 2010

II смена (8 - 11 кл.) * 2000 2010

4. Установить продолжительность между уроками не менее 10 минут,
продолжительность большой перемены - 20 минут

5. Назначить ответственными за организацию питания в ГКОУ <<Вохомская школа
- интернат> (Отв.: нач: хоз. отдела Купаков Р.Н., зав. столовой Скрябина Н.М.,
медработник Занегйн А.В.)

.6. Усилить ежедневный контроJIь за выполнением натур€lльных норм питания,
ценовоЙ динамикоЙ (Отв.: гл, бух. Трофимова Н.Л., зав. складом Ивкова Т.А.)

7. Начальнику хозяйственного отдела Купакову Р.Н., зав. столовой Скрябиной
Н.М., поварам Скрябиной Е.В., Галкиной А.Л., зам по ВР Усковой С.В., зам по
УР Тихоновой В.Н.

- систематически осуществлять деятельность школьной комиссии по контролю
за качеством питания;
- осуществлять контроль за выполнением санитарных норм и правил при
организации пи,гания и проведению производственного контроля в Гкоу
<Вохомская школа - интернат);
- усилить контроль за соблюдением государственных контрактов со стороны
поставщиков (Отв.: гл. бухгалтер Трофимова Н.Л.)
- ежедневно проводить мероприятия по осуществлению производственного
контроля в части организации качественного и безопасного питания;
- усилить ежедневный контроль поступающего сырья (с отметкой в журн€Lле
<Бракераж сырой продукцип) (Отв.: зав. складом Ивкова Т.А.)
- ответственно относитъся к наличию маркировки продукции, наличию
сертификатов соответствия сроков хранения (Отв.: зав. складом Ивкова Т.А.)
- присутствовать при приёме продукции, оформлении журнала входного
контроля;
- не допускать приём некачественной продукции;
- обеспечить контроль за соблюдением противоэпидемических мероприятий, в
т.ч. за соблюдением условий хранения (температурный режим, товарное
соседство), сроков реализации продовольственной продукции на пищеблоке;
- ежедневно вносить результаты входного контроля в журн€tле учета за сырой и
готовой продукцией (Отв.: медработник Занегин А.В.)
8. Медработнику Занегину А.В., зав. складом Ивковой Т.А., зав. столовой
Скрябиной Н.М. взять на особый контроJIь выполнение санитарных норм и
правил, санитарно противоэпидемиологических (профилактических)
мероприятий на пищеблоке;
- ежедневно осуществлять комиссионный выходной контроль за качеством
поступающего сырья и готовой продукции.
9. Контроль за выполнением данного прик€Lза в части организации качества
питания возложить на медработника Занегина А.В., сведения о количестве
довольствующихся подавать не позднее чем за 2 дня, согласно списков
утверждённых директором школы на зам. по ВР Ускову С.В.
10. Согласно постановления Администрации Костромской области от 15.05.2024
года Jrlb 156-а <об утверждении порядка обеспечения бесплатным питанием
обучающихся в государственных специ€Lльных (коррекционных)
образовательных учреждениях и выплаты денежной компенсации взамен
бесплатного питания)), учащимся находящимся на индивидуаJIьном обучен ии на
дому организовать выплату денежной компенсации. Список учащихся
получающих продуктовые наборы в 2024 - 2025 уч. году прилагается.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.Щиректор школы: Адеева Г.П.

С приказом ознакомлены: - rry, о Кулаков Р.Н.

И'Занегин
А,в,

Скрябина Н.М.#)

		2024-09-01T10:01:14+0300
	Костромская область, п.Вохма, ул.Школьная, 23
	Адеева Галина Павловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью